
Администрация Чудовского муниципального района 

Комитет образования 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия «Логос» 

МАОУ «Гимназия «Логос» 

 

П Р И К А З 
от 06.06.2025 г.                                        № 199 

г. Чудово 

 

Об утверждении Порядка применения к обучающимся по 

образовательным программам основного общего образования, 

образовательным программам среднего общего образования и 

дополнительным общеобразовательным программам мер 

дисциплинарного взыскания и снятия их с указанных обучающихся. 

 

 

В соответствии с  частью 12 статьи 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и подпунктом 4.2.18 пункта 4 

Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации от 28 июля 2018 г. № 

884, приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 марта 2025 года 

№ 243 «Об утверждении Порядка применения к обучающимся по образовательным 

программам основного общего образования, образовательным программам среднего 

общего образования, образовательным программам среднего 

профессионального образования и соответствующим дополнительным 

профессиональным программам, основным программам профессионального 

обучения и дополнительным общеобразовательным программам мер 

дисциплинарного взыскания и снятия их с указанных обучающихся», решение 

Педагогического совета гимназии (протокол 12 от 06.06.2025 г.) 

 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Утвердить Порядок применения к обучающимся по образовательным 

программам основного общего образования, образовательным программам 

среднего общего образования и дополнительным общеобразовательным 

программам мер дисциплинарного взыскания и снятия их с указанных 

обучающихся. 

2. Отменить действие Порядка применения к обучающимся и снятия с 

обучающихся мер дисциплинарного взыскания МАОУ «Гимназия 

«Логос», утвержденного приказом № 279 от 30.08.2019 года. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2025 года. 

 

 

 

  Директор          Л.В. Дынькова 


		2025-06-09T08:27:52+0300
	Дынькова Людмила Викторовна




